


SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. LICI AçÖES - Aviso de Extrato de Adjudicaçäo : 2023.06.05.01 PE/2023

AVISO DE ADJUDICAçAO

Avtso DE ADJUDtcAçÃo. MoDALTDADE: pREGÃo elerRôNco No 2023.06.05-01PE oBJETo:

ÁoùrélçEb óE 
- 

BEN-s eERMANENTES E MATERTATS DE coNSUMo DESTINADoS Ao

AcoNDrcroNAMENTo Dos rMuNoeroléércõs ÞÈnfeNcexres A "sEcRETARIA DE SAUDE' Do

r,¡ÚÑicip]o óË IinITINGA/oE., EMPRESAS VENcEDoRAS LOTE 01: ELBER INDUSTRIA DE

äÈräiöÈñnõno.lron. tNScRlrA No cNpJ: 81.618.7s3l0001-67 coM vALoR GLoBAL: n$

13.700,00 (TREZE MIL E sETEcENTos REAIS)' LorES 02 E 04:' D & v coMERclo DE MATERIAL

HoSpITALAR LTDA. INSCRITA No GNPJ:os.gol.esslooO1-0s coM VALOR GLOBAL: R$ 1'997,60 (MlL

E NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) E LOTES 03 E 05: MSB

coMERcro E REpREJENTnéoÈs-liDA Epp, lNScRrrA No cNpJ: 0s.096.303/0001-04 coM vALoR

GL9BAL: n$ e.osz,6o (sEts ï¡u e TR¡NTA E sETE REAts E SESSENTA cENTAVoS).ADJuqlco A

lrõirncão ñÀ ronrr¡A DA LEt No 8666/e3 EM 24 DE Acosro DE 2023. EDUARDA ALMEIDA

SILVESTRE - PREGOEIRA OFICIAL.

sEcRETARtA MUNtcrpAl oe s¡úoe - ltcmnçoes - Aviso de Extrato de Homologação : 2023.06.05'0 IPE t2023

Avrso DE HoMolocaçÃo

Avlso DE HoMot-ocnçno. MoDALTDADE: pREGÃo elrrRôulco No 2023.06'05-01PE oBJETo:

nóÜrslcEb ¡E- BENS PERMANENTES E MATERIA|S DE CONSUMo DESTINADOS AO

AcoNDrcroNAMENTo Dos tMUNoelôLõGlcõs ÞenreruòÊr'rres A'sEoRETARIA DE SAIJDE' Do

vurutclpro DE rrArrNGA/cE., EMpRESAS vENcEDoRAS LorE 0l: ELBER INDUSTRIA DE

äÈÈitiöennçEb'LrDA. lNScRtrA No cNpJ: 81.618.7s3l0001-67 coM vALoR GLoBAL: n$

13.700,00 (TREZE MIL E SETECENTOS REAIS), LOTEg 02 Ê' 042 D & V COMERCIO DE MATERIAL

HosplrALAR LTDA. tNScRlrA ruo cNpJ:os.goí.gag¡0001-oB coM vALoR GLOBAL: R$ 1'997'60 (MlL

E NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) E LOTES 03 E 05: MSB

coMERcro e nrphe's-Erwnéors lìDA Epp, rNScRrrA No cNPJ:05.096.303/0001-04 coM vALoR

GLoBAL: n$ o.osz,oõlsers ù¡l e rnlñre e bere REAts E sESSENTA cENTAVoS).HoMo_LoGo A

llõirãøo NÀ ronn¡À on LEt No 8666/e3 EM 24 DE AGOSTO DE 2023. ANGELO LUIS LEIrE

NOBREGA - ORDENADOR DE DESPESA.

secRerenn ruu¡iqeÁ¡ oe,s*tlpÈ - ucraçÖes - Aviso de Èxtrato de llornolog aryäo :2023.06.23'01P8t2023 '

Avtso DE HomoloceçÃo

Avtso DE HoMolocaçÃo. MoDALTDADE: pREGÃo euerRÔMco No 2023.06.23-01PE'oBJETo:

AOUISIçÃo DE MATERints rurcessÃnros PARA o pnoonAMA DE Fo.lU+ç11o TÉc,NlcA DoS

AGENTES con¡uñirÃnrôb- òä-sn-r,rDe ¡uuro A 'sEcRErARrA or snuoe' .qg_ll_u.ryrcipro 
DE

rrArrNGA/cE, EMpRESAS veuceoónns LorE 01:DS DtsrRtBUtDoRA DE MATERIAL MEDlco

LTDA ME. tNScRtrA NoGNpJ: zl.siz.ztal0001-03 coM vALoR GLOBAL;R$ 8.872,05 (olro MIL E

otrocENTos E SETENTA E DOIS nrÀls E ctNco CENTAVOS) E LOrE^S ,02 E 03:COSTA SOUZA

coMERclo HosptrALAR LTDA. tNScRlrA No GNPJ:4o.ogs.zzsio001-83 coM vALoR GLOBAL: R$

7.1s0,00 (5ETE MrL E cENTo e crruoueñTA REArs).HoJvtoloco A LlclrAçÃo rue FORMA DA LEI No

8666/93 EI\A24DE AGOSTO DE 2023. ANGELO LUIS LEITE NOBREGA 'ORDENADOR DE DESPESA'

:secRettntA MtJNlclPAl oe s¡Úoe - ltcr'nçÖes

AV|SO DE ADJUDICAçAO

AVTSO DE ADJUDICAçÃo. MoDALTDADE: PREGÃO ElerRoulco No 2023,06'23-01PE.OBJETO:

nOutstçÃO oe UnçnlAlS NECESsÁntos PARA o pnoCnAMA DE rOnvnÇÃo rÉc¡llcA DoS

AcENTES co¡t¡uNnÃnìôõ oÈ--snUóe .ruxro A "sEcRErARlA oe sRuoe' -q9-!1-u.flclPlo 
DE

ITAITINGA/CE, EMPRESAS VENCEDORAS LOTE 01:DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO

LTDA ME. INSCRITA NO GNPJ: 21.572.278/0001-03 COM VALOR GLOBAL:R$ 8'872'05 (olTo MIL E

OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS) E LOTE-S 
-02 

E O3:COSTA SOUZA

COMERCTO HOSPTTALAR LTDA. lNSCntrn NO GNPJ:40'ogs.zzgiOo01-83 COM VALoR GLOBAL: R$

7.150,00 (SETE MtL E cENTo E cINOUÈÑin nenrS). ADJUDIS9 A LICITAçÃO NA FORMA DA LEI No

Effi
Assinado eretron¡camente por: Antonio Marcos ravares -tttÀftffi:"??:;:iffi:iiifl?1l.t".iffB'loi:'i""JiJ;i;83tf=ttH 

ffi



8666/93 EM24 DE AGOSTODE2023. EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE. PREGOEIRA OFICIAL

AV|SO DE ADJUDTCAçAO E HOMOLOGAçAO

ESTADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE ADJUDICAçÃO E

HOMOLOGAçÃO. Modatidade: TOMADA DE PREÇOS No 2023.07.006 TP. Objeto Contratação de

prestação då serviços técnicos especializados na área de recuperação de crédito visando a

elaboråção de auditórias e laudos técnicos, mediante a conferência de faturas de energia elétrica da

administraçäo direta e indireta do Município de ltaitinga - CE., conforme Projeto Bás]cg_e demais

Anexos do Edital. Empresa Vencedora: INOVVE SERVIçOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA

EMPRESARIAL LTDA., inscrita no CNPJ No 32.049.941t0001-06, com o valor global de UM PERCENTUAL

DE 19,90% (DEZENOVE VÍRGULA NOVENTA POR CENTO) COM O VALOR GLOBAL DE R$428.190,16
(ouATRocÈruros E vtNTE E otro MtL, cENTo E NovENTA REAIs DEzESSEIS OENTAVOS),

òonforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a L!c1ta_c1o_1a forma da Lei 8666/93'

alterada e consolidada.- JoSÉ INÁcIo SILVA PARENTE _ ORDENADOR DE DESPESA - SECRETARIA

DE TNFRAESTRUTURA DO MUNtCfptO Oe ITAITINGA. ltaitinga, cearâ, em 23 de Agosto de 2023'

Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissäo de Licitação - CPL

sEcRETARtA MUNtctpAL DE TNFRAESTRUTURA, oBRAs E s!¡y!gg^s PúBL¡cos - LlclrAçÖES -Aviso de

Llcltação: 2023.07.009 TP 12023

pREFETTURA MUNtc¡pAL DE trAtTtNcA - cE - Avlso DE LlclrAçÃo - TOMADA DE PREços No

2023.02.009 Tp. O presidente da Comissão de Licitaçäo - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,

torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 1l de Setembro de 2023' às

09h:0ómin, na Rua Manoel de Sousa, 215[:oja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitação na

modalidade ToMADA DE PREçOS, cujo objeto é a contratação de empresa para pavimentação em

pedra tosca na rua José Leitã Ferreira utÂpp 4457, no município de ltaitinga/ce. o Edital e seus

anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de th às 12h. ltaitinga -Ce,23 de Agosto

de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissäo.

GABINETEDoPREFE|To.DEcRETos.DECRETo:03412023

DECRETO NO 034/2023, DE 01 DE AGOSTO DE2023.

ESTABELECE A REVISÃO DO PLANO DE AMORTIZAçÃO PARA

EQUACTONAMENTO DE DEFICIT ATUARIAL, INSTITUfOO pem lel
No 603 D8 2017.

o 1REFE|TO DO MUNTCíq\O DE tTAtTtNGA, Estado do ceará, no uso de suas atribuiçöes
/egais que lhe são conferidas pelo inciso lX do art.80 da Lei Orgânica do Município de ltaitinga;

CONSIDERANDO a necessidade da manutençäo do equilíbrio financeiro e atuarial do Regime

Próprio de Previdência Social do Município de ltaitinga;

DEGRETA:

Art.1o Fica estabelecida a revisäo do Plano de Amortizaçäo para equacionamento de déficit atuarial, em

conformidade com os arts. 10 e20da Lei no 603 de 21 de dezembro de2017, nos termos do artigo seguinte.

Arl.Zo Conforme indicado na Avaliação Atuarial do exercício de 2023, do Regime Próprio de Previdência

social do Município de ltaitingalCEe, considerando o plano de amortizaçäo estabelecido no arl'lo,lnciso ll

da Lei 603 de 21 de 6ezemoó oe 2a17, foi apurado um superavit atuarial de R$ 33.948.546,82 (trinta e três

milhöes, novecentos aquárenta e oito mil, quìnhentos e quarenta e seis reais e oitenta e dois centavos), o

E#HE
Assinado eretronicamente po. Antonio Marcos ravares '"ttÀftffi:"'rtt";:îffi:ijífl?1.?:Í:":hi:,i""Ji#iffi3tfjr'J 

ffi


